
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00332025-UNC-ME#FP

 
VISTO:

La solicitud de declaración de interés académico de diversas actividades, presentada por los/as Consejeros/as de la
Agrupación Estudiantil Franja Morada; y

CONSIDERANDO:

Que las jornadas académicas tuvieron el propósito de ser experiencias de reflexión y debate a partir de compartir las
experiencias de profesionales capacitados en diferentes  espacios de ejercicio de la psicología.

Que este tipo de actividades fomentan el sentido de pertenencia de los/as estudiantes con la carrera, buscan
enriquecer su formación académica y brindar mejores perspectivas en su futuro profesional.

Que todas las actividades fueron de carácter libre y gratuito, a fin de posibilitar su acceso.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico las actividades que se detallan y que se desarrollaron en la
Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba:

Charla académica "La medicalización: ¿un problema de quién y una solución para quién?",
con la disertación del Lic. Ezequiel Olivero, realizada el 25 de abril de 2024.
Charla académica "Psicología con niños y procesos judiciales", con la participación de la Lic.
Mariela Zachetti, realizada el 26 de abril de 2024.
Charla académica "Diagnóstico y elaboración de informe en clínica infantojuveníl", a cargo
de la Dra. Claudia Torcomian, realizada el 26 de abril de 2024.
Congreso Nacional Psi 3ra. edición "Psicopatología en el siglo XXI. Interrogantes y aportes en
torno al malestar humano", realizada los días 3 y 4 de mayo de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL
VEINTICUATRO.




	fecha: Viernes 28 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-106-E-UNC-DEC#FP
		2024-06-28T10:18:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-28T11:23:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-28T11:23:39-0300
	GDE UNC




